Договор №
на осуществление безвозмездной благотворительной деятельности (пожертвования) в денежной форме

г. Томск								«___»__________________201 г.
_____________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Благотворитель», с одной стороны, и Региональная общественная организация «Спортивная Федерация фристайла Томской области», в лице Валинтеева Артема Викторовича, действующей на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Федерация», с другой стороны,
вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации, заключили настоящий договор на осуществление безвозмездной благотворительной деятельности (пожертвования) в денежной форме (далее - «Договор») о нижеследующем.
Статья 1. Предмет Договора
1.1.	Благотворитель обязуется добровольно и бескорыстно (безвозмездно) в порядке осуществления благотворительного пожертвования ежемесячно передавать в собственность Федерации денежные средства, в размере ______________________________рублей 00 копеек, НДС не облагается, именуемые в дальнейшем «Пожертвование».
1.2.	Федерация является основанной на членстве общественной организацией, созданной в соответствии с законодательством Российской Федерации, с целью развития и популяризации на территории Томской области фристайла среди различных групп населения и достижения уставных целей и обладает необходимыми полномочиями для получения Пожертвования в интересах осуществления своей уставной деятельности.
1.3.	Благотворитель передает Пожертвование, а Федерация принимает Пожертвование и обязуется использовать Пожертвование на организацию спортивно – массовых мероприятий в отношении фристайла, инвентарь для проведения спортивно – массовых мероприятий, закупку спортивного инвентаря, и другие цели в рамках устава Федерации.
1.4.	Федерация обязуется осуществлять все необходимые действия для принятия Пожертвования от Благотворителя и его надлежащего использования.
Статья 2. Порядок передачи пожертвования
2.1.	Пожертвование передаётся Федерации путём безналичного перечисления на банковский счет Федерации, указанный в настоящем Договоре. В графе «назначение платежа» платежного документа является обязательным указание: «Благотворительное пожертвование по Договору пожертвования №______от _________________201  г.
2.2.	Пожертвование перечисляется Благотворителем___________________________________.
2.3.	Пожертвование не облагается НДС на основании гл. 21НК РФ.
2.4.	Обязанность по передаче Пожертвования считается исполненной с даты поступления денежных средств на банковский счет Федерации.
Статья 3. Права и обязанности Сторон
3.1.	Благотворитель обязуется:
3.1.1.	передать Пожертвование в сроки и в порядке, определенные ст. 2 настоящего Договора;
3.1.2.	принимать от Федерации отчеты об использовании Пожертвования, формируемые Федерацией в порядке и сроки, предусмотренные Договором.
3.2.	Благотворитель имеет право:
3.2.1.	контролировать целевое расходование Пожертвования, указанное в п. 1.3. настоящего Договора;
3.2.2.	запрашивать копии и/или оригиналы документов (отчетов), подтверждающих использование денежных средств, составляющих Пожертвование, в соответствии с условиями настоящего Договора;
3.3.	Федерация обязуется:
3.3.1.	использовать Пожертвование в точном соответствии с целевым назначением, определённым в п. 1.3 настоящего Договора;
3.3.2.	формировать и передавать Благотворителю отчет об использовании Пожертвования по форме Приложения № 1 к настоящему Договору. Отчет формируется по факту полного использования всей суммы Пожертвования и предоставляется Благотворителю не позднее, чем через 15 рабочих дней после израсходования средств.
3.3.3.  обеспечить доступ Благотворителя к документации, связанной с расходованием Пожертвования путем направления Благотворителю копий счетов, договоров.
Статья 4. Разрешение споров
4.1.	Все разногласия и споры, возникающие между Сторонами в связи или вследствие выполнения настоящего Договора, разрешаются путем переговоров.
4.2.	Стороны несут ответственность за достоверность информации, предоставляемой друг другу.
4.3.	За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.4.	При решении вопросов по всем конфликтам Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
Статья 5. Срок действия Договора и порядок его расторжения
5.1.	Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 августа 201 г.
5.2.	Благотворитель вправе досрочно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Федерацией своих обязательств по настоящему Договору. При одностороннем расторжении Договора Благотворитель обязан письменно уведомить об этом Организацию не менее, чем за 15 (пятнадцать) календарных дней до даты расторжения Договора.
5.3.	Настоящий Договор может быть дополнен или изменен письменным соглашением Сторон. Все дополнения и изменения в настоящий Договор оформляются в письменном виде и подписываются Сторонами.
5.4.	Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, идентичных по своему содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Региональная общественная организация «Спортивная Федерация фристайла Томской области»
Почтовый адрес:
г.Томск, ул. 19 Гвардейской дивизии, 11
ИНН 7017999697, КПП 701701001,
ОГРН 1117000001821

р/сч №: 40703810027100001005
корр. счет №: 30101810000000000201
в ОПЕРУ Москва, БИК 044525201
ОАО АКБ «Авангард»,
115035, г. Москва, ул. Садовническая, 12, стр.1
ИНН 7702021163, ОГРН 1027700367507

Председатель правления

_______________/ Валинтеев А.В.
М.П.
	«Благотворитель»:

ФИО _______________________________
____________________________________

Паспорт ____________________________
____________________________________

Адрес ______________________________
____________________________________

Телефон_____________________________

____________ / ___________

1